ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  862 • sexta-feira, 19 de agosto de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE HABITAÇÃO

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Departamento de Regularização Fundiária da Secretaria
de Habitação do Município de Caraguatatuba, no uso de suas
atribuições, e tendo em vista o que dispõe o art. 31, §5º da
Lei Federal nº 13465/2017 e Lei Municipal nº 2337/2017,
NOTIFICA os proprietários e confrontantes abaixo relacionados
e terceiros interessados, que o Poder Público Municipal está
realizando processo de REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA
DE INTERESSE ESPECÍFICO do núcleo denominado
“BALNEÁRIO GARDENMAR II”, no bairro Massaguaçu, em
Caraguatatuba/SP. Este acontece por intermédio do processo
interno nº 38.854/2021, com os seguintes logradouros:
Avenida Maria de Lourdes da Silva Kfouri, Rua Ennio Angelo
Bertoncini, Rua Antônio de Lucca e Rua L.

Transcrição Proprietários e Confrontantes
6.142

Caraguatatuba Construções, Engenharia e Pavimentação "ENPAVI" S/A

Matrícula Confrontantes
36.069 FCORP EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP
65.127 FELUCA DESENVOLVIMENTO IMOBILIARIO EIRELI EPP
44.623 Construções, Engenharia e Pavimentação "ENPAVI" LTDA.
65.126 UNINC INCORPORADORA LTDA

Portanto ficam notificados os proprietários, ocupantes e
terceiros interessados para que, querendo, no prazo de 30
(trinta) dias contados a partir da data de publicação do presente
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO, apresentem neste departamento,
IMPUGNAÇÃO ao procedimento de regularização fundiária,
conforme lhes é facultado pelo art. 31, §6º da Lei nº 13465/2017.
A ausência de manifestação dos indicados referidos nos §1º
e §4º deste artigo será interpretada como concordância com
processo de regularização.

Em atendimento ao § 2º do art. 20 segue desenho simplificado
do perímetro:

Caraguatatuba, 17 de agosto de 2022.

Camila Priscila Kazi Borges Budal
Assessora de Governança

Departamento de Regularização Fundiária
Secretaria de Habitação

SECRETARIA DE SAÚDE

PORTARIA Nº 003, DE 12 DE AGOSTO DE 2022.

“Dispõe sobre a alteração da Portaria nº 005/2021 da
Comissão de Avaliação dos Agentes Comunitários de Saúde
do Município.”

GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES, Secretário Municipal
de Saúde, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e,

RESOLVE:

Art. 1° Alterar a Comissão de Avaliação dos Agentes
Comunitários de Saúde do município.

Art. 2º Estabelecer que a Comissão seja composta pelos
seguintes representantes designados abaixo, sob a coordenação
do primeiro:

I – Alexandra Freitas de Matos, Coordenação da Atenção
Básica;
II – Valdeceia Nunes de Moraes, UBS Perequê Mirim;
III – Janaina de Castro Jacobelli, UBS Ademir Reis;
IV – Julio Cesar Carvalho Silva, UBS Porto Novo;
V – Pamela Isabelle de Paula, UBS Morro do Algodão;
VI – Ivanise Lorena Guida de Souza, UBS Golfinho;
VII – Karla Lemos Sande Lisboa, UBS Tinga;
VIII – Maria Marcleide Germano Chaves, UBS
Jaraguazinho;
IX – Bruna Cristina Dias da Silva, UBS Rio do Ouro;
X – Ieda Matos dos Santos, UBS Centro/Sumaré;
XI – Ilma de Lima Simões dos Santos, UBS Casa Branca/
Olaria;
XII – Maria Bernardino de Araujo, UBS Jetuba;
XIII – Gisele Franzoni, UBS Massaguaçú/Tabatinga.

Art. 3º. Este Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
providenciada a sua publicação no Diário Oficial do Município.

Caraguatatuba, 12 de agosto de 2.022.

DR. GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 004, DE 16 DE AGOSTO DE 2022.

“Dispõe sobre a alteração da Portaria nº 555/2018, que trata
sobre a composição do Grupo de Avaliação e Desempenho dos
Agentes Comunitários de Saúde.”

GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES, Secretário Municipal
de Saúde, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei e,

Considerando o Decreto Municipal nº 1.347/2020.

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br

Ano V - n  862 - 19 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
RESOLVE:

Art. 1° Alterar a composição do Grupo de Avaliação e
Desempenho dos Agentes Comunitários de Saúde, lotados na
Secretaria Municipal de Saúde:
I – Alexandra Freitas de Matos, matrícula 24.717;
II – Fabio de Souza Cabral, matrícula 14.284;
III – Paula Aparecida Alves, matrícula 6.046.

Art. 2º Revoagam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Este Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
providenciada a sua publicação no Diário Oficial do Município.

Caraguatatuba, 16 de agosto de 2.022.

DR. GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANA E
PROTEÇÃO AO CIDADÃO

Resumo de ata referente a reunião da Junta Administrativa
de Recurso de Infrações - JARI - realizada em 29/07/2022
referente aos processos julgados.

RECURSO PLACA NOTIF. RESULTADO DATA RES.
0000204/2022 AON7410 B44-0389182 Indeferido 29/07/2022
0001148/2022 OQB7H10 B44-0388794 Indeferido 29/07/2022
0001304/2022 GIT4C49 Z44-4000577 Indeferido 29/07/2022
0001395/2022 DFQ9042 Z44-4001091 Indeferido 29/07/2022
0001476/2022 RKV0H54 Z44-4001097 Deferido 29/07/2022
0001527/2022 EVN3523 Z44-4001220 Indeferido 29/07/2022
0001528/2022 EVN3523 Z44-4001118 Indeferido 29/07/2022
0001850/2022 DMD9F51 Z44-4204793 Indeferido 29/07/2022
0001889/2022 FWE3J48 B44-0400410 Indeferido 29/07/2022
0002338/2022 DPT3I27 M00-0022743 Indeferido 29/07/2022
0002410/2022 MWC7C15 Z44-4001688 Deferido 29/07/2022
0002411/2022 MWC7C15 Z44-4205893 Deferido 29/07/2022
0002852/2022 GGJ5349 M00-0035553 Deferido 29/07/2022
0003607/2022 CHO0E96 M00-0020354 Deferido 29/07/2022
0003608/2022 CHO0E96 M00-0020596 Deferido 29/07/2022
0003659/2022 FIV2F58 M00-0026082 Indeferido 29/07/2022
0003681/2022 FPG1C49 M00-0021081 Deferido 29/07/2022
0003682/2022 CAI0I06 M00-0011651 Deferido 29/07/2022
0003687/2022 FWF1I11 Z44-4001159 Deferido 29/07/2022
0003698/2022 DAO6434 M00-0019244 Indeferido 29/07/2022
0003712/2022 QMT7G83 M00-0031963 Deferido 29/07/2022
0003714/2022 QMT7G83 Z44-4002202 Deferido 29/07/2022
0003743/2022 DFR5F58 M00-0027297 Indeferido 29/07/2022
0003749/2022 PUO1528 Z44-4001274 Indeferido 29/07/2022
0003768/2022 LAZ5617 B44-0393140 Indeferido 29/07/2022
0003769/2022 LAZ5617 B44-0391454 Indeferido 29/07/2022
0003781/2022 ENT4906 Z44-4205667 Indeferido 29/07/2022
0003782/2022 ENT4906 Z44-4103375 Indeferido 29/07/2022
0003783/2022 ENT4906 Z44-4204732 Indeferido 29/07/2022
0003784/2022 ENT4906 Z44-4103210 Indeferido 29/07/2022
0003787/2022 FVS1D02 Z44-4203414 Deferido 29/07/2022
0003788/2022 FVS1D02 Z44-4001744 Deferido 29/07/2022
0003789/2022 FVS1D02 Z44-4203732 Deferido 29/07/2022
0003790/2022 FZQ7B74 B44-0399867 Deferido 29/07/2022
0003796/2022 GFI1F98 B44-0394483 Deferido 29/07/2022
0003800/2022 QMQ6A66 B44-0393311 Deferido 29/07/2022
0003801/2022 QMT1935 B44-0400790 Deferido 29/07/2022
0003825/2022 ECB4051 M00-0028901 Deferido 29/07/2022
0003833/2022 CUL8B28 M00-0011180 Deferido 29/07/2022

0003835/2022 CUL8B28 Z44-4205105 Deferido 29/07/2022
0003839/2022 DEN4310 Z44-4001487 Deferido 29/07/2022
0003856/2022 QND3158 Z44-4002790 Indeferido 29/07/2022
0003858/2022 QND3158 Z44-4002261 Indeferido 29/07/2022
0003860/2022 QND3158 Z44-4000964 Deferido 29/07/2022
0003861/2022 QND3158 M00-0021475 Deferido 29/07/2022
0003862/2022 QND3158 B44-0365137 Indeferido 29/07/2022
0003863/2022 QND3158 M00-0009540 Deferido 29/07/2022
0003864/2022 QND3158 P00-0039335 Indeferido 29/07/2022
0003865/2022 QND3158 Z44-4000575 Indeferido 29/07/2022
0003878/2022 EIJ8248 M00-0024590 Deferido 29/07/2022
0003886/2022 FHU2525 Z44-4001663 Deferido 29/07/2022
0003892/2022 FKN7E01 M00-0028036 Deferido 29/07/2022
0003906/2022 EAF6H74 M00-0021111 Indeferido 29/07/2022
0003912/2022 BUF8670 P00-0048013 Deferido 29/07/2022
0003914/2022 EFN3645 M00-0019495 Deferido 29/07/2022
0003922/2022 AON7410 Z44-4101718 Indeferido 29/07/2022
0003923/2022 AON7410 Z44-4203814 Deferido 29/07/2022
0003928/2022 DLZ0380 M00-0022981 Indeferido 29/07/2022
0003929/2022 DLZ0380 M00-0025651 Deferido 29/07/2022
0003935/2022 EKW1786 M00-0021985 Indeferido 29/07/2022
0003936/2022 EKS0075 M00-0016837 Deferido 29/07/2022
0003945/2022 EKR9450 Z44-4205470 Deferido 29/07/2022
0003962/2022 EKR7818 B44-0401582 Deferido 29/07/2022
0003973/2022 GGN7208 Z44-4001527 Deferido 29/07/2022
0003976/2022 FTL6091 B44-0400355 Indeferido 29/07/2022
0003979/2022 EUS1682 Z44-4001512 Indeferido 29/07/2022
0003980/2022 EUS1682 Z44-4204930 Indeferido 29/07/2022
0003982/2022 EAY2289 B44-0376699 Indeferido 29/07/2022
0003983/2022 EAY2289 B44-0394909 Indeferido 29/07/2022
0003984/2022 EAY2289 B44-0394753 Deferido 29/07/2022
0003985/2022 EVN9J31 B44-0400754 Indeferido 29/07/2022
0003986/2022 EVN9J31 Z44-4204009 Indeferido 29/07/2022
0003987/2022 EVN9J31 Z44-4202213 Indeferido 29/07/2022
0003992/2022 GBZ0599 P00-0047744 Indeferido 29/07/2022
0003993/2022 FIG3J99 B44-0392127 Deferido 29/07/2022
0003994/2022 FIG3J99 B44-0392143 Deferido 29/07/2022
0003995/2022 GBZ0599 P00-0047745 Indeferido 29/07/2022
0004009/2022 AHS1847 M00-0023934 Deferido 29/07/2022
0004429/2022 CPG5J26 Z44-4202320 Deferido 29/07/2022

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 124/2022 – Processo Interno nº
17.505/2022 - Processo de Compra nº 4.188/2022 – Edital nº
156/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE
ZELADORIA COM FORNECIMENTO DE MATERIAL
E EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA PARA EVENTOS DO
CALENDÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO E OUTROS
EVENTUAIS REALIZADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TURISMO.
Abertura: 06/09/2022 às 09h00min.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

COMUNICADO
Pregão Presencial nº 36/2022 - Processo Interno nº 19.452/2022
- Processo de Compra nº 4.354/2022 - Edital nº 129/2022
Comunicamos a todos os interessados a participarem
do Pregão Presencial nº 36/2022, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO DE TRANSBORDO
(COM GERENCIAMENTO DA ÁREA DA ESTAÇÃO
DE TRANSBORDO), TRANSPORTE E DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

Ano V - n  862 - 19 de agosto de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
COMERCIAIS NO MUNICÍPIO, que houve as seguintes
alterações no Edital:
Ficam suprimidos os seguintes itens:
7.1.5.1 – DA VISITA TÉCNICA AO LOCAL DO SERVIÇO
7.1.5.1.1 – Fica franqueada aos licitantes, a visita técnica a
unidade descrita no Termo de Referência (Anexo I), onde serão
realizados os serviços;
7.1.5.1.2 – A vistoria ao local onde será executado o serviço
poderá ser realizada durante o período compreendido entre
a data de publicação deste edital, e aquela prevista para a
abertura da sessão, no horário de funcionamento da unidade,
não sendo necessário agendamento prévio;
7.1.5.1.3 – Embora não seja necessário o agendamento prévio
da visita técnica, esta poderá ser realizada no endereços
descritos no item 9 do Termo de Referência (anexo I) no
horário de funcionamento. Caso queira, a licitante poderá
agendar a visita técnica através do telefone (12) 3885-4564.
7.1.5.1.4 - A visita técnica tem como objetivo verificar as
condições locais para a execução do objeto da contratação,
permitindo aos interessados verificar localmente as informações
que julgarem necessárias para a elaboração da sua proposta, de
acordo com o que o próprio interessado julgar conveniente,
não cabendo à Administração nenhuma responsabilidade em
função de insuficiência dos dados levantados por ocasião da
visita técnica.
Permanecem inalterados os demais itens do Edital, mantendo a
data da sessão para o dia 24/08/2022 às 09h00min.

Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Caraguatatuba, 18 de agosto de 2022. MARCELO
LANZELOTTE PEREIRA, Secretário Municipal de
Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA
- CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 07/2022 - EDITAL Nº
07/2022 - PROCESSO INTERNO Nº 23.562/2022
MARIA FERNANDA GONÇALVES GALTER, Secretária
Municipal de Turismo da Prefeitura Municipal da Estância
Balneária de Caraguatatuba, faz saber aos interessados que
se encontra aberto nesta Prefeitura o CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 07/2022, cujo objeto é a SELEÇÃO DE 100
(CEM) ESTANDES, MEDINDO 4,0M X 4,0M PARA O
EVENTO “EMPREENDA CARAGUATATUBA 2022”,
com vistas à utilização dos estandes por expositores pelo
período de realização do evento que acontecerá entre os dias
26 a 29 de outubro de 2022, das 14h00min às 21h00min,
na Praça da Cultura, em Caraguatatuba – Recebimento das
Propostas será até as 09h30min do dia 05 de setembro
de 2022, e nesta mesma data, às 10h00min, serão abertos
em ato público, pela Comissão Permanente de Licitação, na
Secretária Municipal de Administração, sito à Av. Siqueira
Campos, n.º 44, Centro.
O Edital encontra-se disponível no site: https://
portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/publicacoes.

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/publicacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/publicacoes

		2022-08-19T14:43:02-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139